
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE

REGIONE PUGLIA

  AZIENDA SANITARIA  LOCALE  DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

N. 1432/GC___ del registro delle deliberazioni 

AREA GESTIONE DEL PERSONALE

U.O. “Trattamento giuridico, economico e previdenziale” n. prop. _1697-18______

                                                                                                

OGGETTO: Unità Operative Semplici a valenza Dipartimentale di Senologia. Determinazioni.

Il giorno ___30/07/18_______ 

presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8.

Sull’argomento specificato in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione Personale, Dr.ssa Vincenza

SARDELLI,  sulla  base  dell’istruttoria  effettuata  dal  Dr.  Gabriele  ARGENTIERI,  Dirigente

Amministrativo  Responsabile  dell’U.O.S.  “Trattamento  giuridico,  economico  e  previdenziale”,

relaziona quanto appresso:

Premesso che:

- con Deliberazione  n.  302 del  17/02/2017 si  approvava,  a  stralcio  del  definendo nuovo Atto

Aziendale, la riorganizzazione in senso dipartimentale della ASL Br, alla quale si apportavano

successive modifiche ed integrazioni per effetto delle Deliberazioni n. 884 del 25/05/2017, n.

122 del 1/01/2018 e n. 220 del 05/02/2018;

- nell’ambito  del  modello  organizzativo  aziendale  su  base  dipartimentale  approvato  nell’anno

2017, così come successivamente modificato ed integrato, si prevedevano, tra l’altro, le Unità

Operative Semplici a valenza Dipartimentale di “Senologia Interventistica” e di “Diagnostica

Senologica”  incardinate  nel  Dipartimento  Onco  –  Ematologico  –  Radioterapico  -

Radiodiagnostico;

- con Deliberazione n. 1083 del 20/6/2017 si conferiva al dr. Alessandro Galiano  - a decorrere

dalla data di sottoscrizione dell’integrazione del contratto individuale di lavoro presso la ASL Br

-   l’incarico  quinquennale,  ulteriormente  rinnovabile,  di  titolare  dell’UOSD  “Senologia

Interventistica”;

- in data 20/6/2017 il dr. Alessandro Galiano sottoscriveva la predetta integrazione del proprio

contratto individuale di lavoro;

- con Deliberazione  n.  1086 del  20/6/2017 si  conferiva  alla  dr.ssa  Mariangela  Capodieci   -  a

decorrere dalla data di sottoscrizione dell’integrazione del contratto individuale di lavoro presso

la  ASL  Br  -   l’incarico  quinquennale,  ulteriormente  rinnovabile,  di  titolare  dell’UOSD

“Diagnostica senologica”;

- in  data  20/6/2017  la  dr.ssa  Mariangela  Capodieci  sottoscriveva  la  predetta  integrazione  del

proprio contratto individuale di lavoro, con individuazione degli obiettivi specifici correlati al

nuovo incarico.

Considerato che in sede di definizione del budget delle predette Unità Operative Semplici a valenza

Dipartimentale  - anche in ragione della recente nuova istituzione delle stesse nonché della loro

fondamentale  autonomia  da  ogni,  seppur  preesistente,  Unità  Operativa  Complessa  -   si  è  resa

necessaria una analitica definizione dei rispettivi ambiti di responsabilità, attività ed attribuzioni,

con  ciò  integrando,  con  riferimento  specifico  a  quanto  in  argomento,  il  definendo  nuovo Atto

Aziendale.

Vista la seguente scheda riepilogativa, elaborata al fine dell’attribuzione del budget per le ripetute

Unità Operative Semplici a valenza Dipartimentale che  - nell’ambito di una razionalizzazione delle



N. ……………..registro delle deliberazioni

denominazioni strettamente coerente con le competenze ivi riportate -  vengono individuate come

“Senologia Territoriale” e “Senologia Ospedaliera”:

Richiamato  il  provvedimento  n.  1406  del  20.5.2009  approvazione  delle  “Linee  Guida  per  la

predisposizione,  adozione  e  pubblicazione  delle  Deliberazioni  del  Direttore  Generale  e  delle

Determinazioni dei Dirigenti delegati”.

Il Dirigente Amministrativo (Dr. Gabriele ARGENTIERI) f.to______________

                           

Il Direttore Area Gestione del Personale

(Dr.ssa Vincenza SARDELLI)     ______f.to__________

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Giuseppe PASQUALONE, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese  n. 594

dell’11.04.2018,  coadiuvato dal  Direttore Amministrativo Dr.ssa  Caterina DIODICIBUS e dal

Direttore Sanitario Dr. Angelo Raffaele GRECO;

Macrostruttura  DIPARTIMENTO ONCO EMATOLOGICO RADIOTERAPICO
RADIODIAGNOSTICO

U.O.S.D. SENOLOGIA TERRITORIALE SENOLOGIA OSPEDALIERA

Titolarità Dr. Galiano Alessandro Dr.ssa Capodieci Mariangela

Responsabilità - Senologia diagnostica e interventistica 

del DSS1 di Brindisi;

- Responsabilità scientifica Screening del 

Carcinoma della Mammella;

- Diagnostica radiologica del DSS1 di 

Brindisi;

- Screening del Carcinoma della 

Mammella. 

-  Senologia diagnostica e interventistica 

dei presidi ospedalieri

di Ostuni, Perrino di Brindisi con annesso 

distaccamento presso PTA si San Pietro 

Vernotico;

- Diagnostica radiologica di San Pietro 

Vernotico;

- Screening del Carcinoma della 

Mammella. 

Attività target Diagnostica senologica, senologia 

interventistica, diagnostica radiologica 

(solo del DSS1 di Brindisi) e screening 

del carcinoma mammario.

Diagnostica senologica, senologia 

interventistica, diagnostica radiologica 

(solo del PTA di San Pietro Vernotico) e 

screening del carcinoma mammario.

Indicazioni su 

alcune attività 

- Almeno n. 2 sedute a settimana di 

senologia interventistica con personale 

proprio (afferenti pertanto a tale U.O.S.D)

presso struttura attrezzata di riferimento;

- Almeno n. 2 sedute al mese di RMN 

senologica, effettuate con personale 

medico proprio (afferenti e gestita da tale 

U.O.S.D) presso struttura attrezzata di 

riferimento.

- Obiettivo screening carcinoma 

mammella: estensione 100%; adesione 

70%.

-  Almeno n. 2 sedute a settimana di 

senologia interventistica con personale 

proprio (afferenti pertanto a tale U.O.S.D)

presso struttura attrezzata;

- Almeno n. 2 sedute al mese di RMN 

senologica, effettuate con personale 

medico proprio (afferenti e gestita da tale 

U.O.S.D)  presso struttura attrezzata.

- Obiettivo screening carcinoma 

mammella: estensione 100%; adesione 

70%.

Attribuzione 

risorse umane

Personale afferente alla senologia del 

DSS1 di Brindisi ed alla diagnostica 

radiologica del DSS1 di Brindisi. 

Personale afferente alle senologie dei 

Presidi di Ostuni, Perrino e distaccamento 

presso PTA San Pietro Vernotico ed alla 

diagnostica radiologica di San Pietro 

Vernotico.



N. ……………..registro delle deliberazioni

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria del Direttore dell’Area Gestione del Personale,

Dr.ssa Vincenza SARDELLI;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto

di rispettiva competenza;

D E L I B E R A

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate per farne

parte integrante e sostanziale:

1. Approvare,  come  riportata  nella  parte  narrativa  del  presente  Atto  Deliberativo,  la  scheda

riepilogativa degli ambiti di responsabilità, delle attività di competenza e dell’attribuzione di risorse

umane,  riferiti  alle  Unità  Operative  Semplici  a  valenza  Dipartimentale  affidate   -  con  le

Deliberazioni n. 1083 e n. 1086 del 20/6/2018 -  alle rispettive titolarità del dr. Alessandro Galiano

e della dr.ssa Mariangela Capodieci;

2. Stabilire  la  seguente  nuova  denominazione  delle  predette  Unità  Operative  Semplici  a  valenza

Dipartimentale, in stretta coerenza con le competenze riportate nell’anzidetta scheda riepilogativa:

“Senologia Territoriale” (a modifica della precedente denominazione stabilita in sede di adozione

del  modello  organizzativo  aziendale  su  base  dipartimentale:  “Senologia  Interventistica”)  e

“Senologia Ospedaliera” (a modifica della precedente denominazione stabilita in sede di adozione

del modello organizzativo aziendale su base dipartimentale: “Diagnostica senologica”);

3. Demandare  all’Area  Gestione  del  Personale  il  reclutamento  e  l’assegnazione  delle  risorse

professionali  necessarie  a  garantire  l’attività  delle  Unità  Operative  Semplici  a  valenza

Dipartimentale “Senologia Territoriale” e “Senologia Ospedaliera”; 

4. Trasmettere  il  presente  Atto  Deliberativo:  al  dr.  Alessandro  Galiano,  alla  dr.ssa  Mariangela

Capodieci, ai Direttori dei Distretti Socio – Sanitari, ai Direttori Amministrativi e Medici dei Presidi

Ospedalieri, ai Direttori delle Unità Operative Complesse di Radiologia dei Presidi Ospedalieri di

Brindisi e di Francavilla Fontana, al Direttore dell’Unità Operativa Complessa “Programmazione e

Controllo di Gestione”,  al Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello

Sport per Tutti della Regione Puglia.

Il Direttore Amministrativo       (Dr.ssa Caterina DIODICIBUS) _____f.to_____

Il Direttore Sanitario                (Dr. Angelo Raffaele GRECO)    __f.to________

  Il Commissario Straordinario   (Dr. Giuseppe PASQUALONE)   _f.to__________ 
 



N. ……………..registro delle deliberazioni

Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE 

FINANZIARIE___________________________
PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO

DI  QUESTA AZIENDA SL

Dal _30/07/18_ al_____________senza opposizioni

Data                       _________________

Il Responsabile      _________________INVIO AL COLLEGIO SINDACALE

Protocollo n.  __________del   __________

   

Atto soggetto a: Controllo Regionale         Conferenza dei Sindaci

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio 

proponente:

Uffici di staff Presidi e Stabilimenti Ospedalieri          Dipartimenti Aziendali:

□

Direzione Amministrativa P.O.Di 

Summa □ Prevenzione

□

Ufficio Affari Generali □

Direzione Amministrativa 

P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale

□

Struttura Burocratica-Legale □

Direzione Amministrativa P.O. 

Ostuni

Strutture 

Sovradistrettuali:

□

Unità Controllo di Gestione □

Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-

Perrino □ Riabilitazione

□

Ufficio Sviluppo Organizzativo □

Direzione Sanitaria P.O.Francavilla 

Fontana □ Dipendenze Patologica

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri:

□

Unità per i Servizi Socio-Sanitari □

Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro 

Vernotico □ Diagnostica Patologica

□

U.O.Statistica ed Epidemiologia □

Direzione Sanitaria S.O.Ceglie 

Messapica □

Diagnostica per 

Immagini

□

Ufficio Addetto Stampa □

Direzione Sanitaria 

S.O.Fasano/Cisternino □

Chirurgia Generale e 

Spec.

□

Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari

□ Medicina Generale e 

Spec.

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze

□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico

□

Area Gestione Risorse Econ.Finan. □

Distretto Socio Sanitario di 

Francavilla Fontana □ Emergenza-Urgenza

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico

□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07

□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo

□ Farmacologico


